



Verdal kommune

Rådmannen

Osen, Rissa og Steinkjer kommuner

Deres ref:

Vår ref: INBA 2006/9275

Dato: 15.05.2007

Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken - referat fra planleggingsmøte 11. mai (inkludert Departementets korreksjon på forståelsen av økonomiske årlige rammer)

Til stede:

Osen kommune: Sigrid Angen, næringskonsulent
Rissa kommune: Per Skjærvik, ordfører og Torill Bratland Jakobsen, medlem i Likestillingsutvalget
Steinkjer kommune: Heidi Henriksen, medlem i Likestillingsutvalget, Erling Bergh, rådgiver i rådmannens stab og Ole Jørgen Hammervold, avdelingsleder
Verdal kommune: Inger Marie Bakken, kommunalsjef
Sted: Verdal rådhus
Tid: kl 1000-1315

Bakgrunnsdokumenter for møtet

- Individuelle søknader fra de 4 kommunene til prosjektet "Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken"
- Brev fra Kommunal- og regionaldepartementet datert 29. mars 2007 med melding om utvelgelse som "Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken" for kommunene Osen, Rissa, Steinkjer og Verdal som nettverk
- Invitasjon fra Verdal kommune til planleggingsmøte datert 23. mars d.å. med påminnelse inklusive samlet tabellarisk oversikt over innholdet i hovedaktivitetene i brev 7. mai d.å.

Tema 1: Hva er det lagt vekt på i den enkelte kommunes prosjektsøknad – gjennomgang

Osen: 15 medlemmer i kommunestyret.
Har rask gjennomstrømming av kvinnelige politikere, ønsker å øke interessen for politikk. Kommunen har kvinnelig ordfører og kvinnelig varaordfører. Tror at nettverk for å diskutere erfaringer kan være nyttig. Hovedtyngden av prosjektet må skje etter valget 2007, viktig at en i slutten av prosjektperioden intensiverer arbeidet for å få effekt til neste valg.

Rissa: 27 medlemmer i kommunestyret.
Kvinner forsvinner, spesielt unge kvinner. Mange med i f.eks. AUF, men de blir ikke med videre. Må tilrettelegge møtene slik at det blir ordnede forhold, f.eks. at møter avsluttes til den tid som er avtalt. Og at budsjettmøtet avholdes

før den hektiske måneden desember. Vi tar hensyn til bønder, men ikke unge kvinner. Fadderordning/nettverk vil være nyttig og invitasjon inn i andre politikeres nettverk.

Rissa vil også gjerne være med på medietrening, jfr den tabellariske oversikten over innholdet i hovedaktivitetene.

Steinkjer: 47 medlemmer i kommunestyret. Kommuneplanen fokuserer spesielt på tre områder; barn/unge, miljø og likestilling. Det har vært temamøte i kommunestyret hvor en del konkrete områder ble identifisert hvor det er aktuelt med tiltak for å fremme likestilling; sikre rekruttering, påvirke til å ta gjenvalg, flere kvinner i lederposisjoner og flere innvandrerkvinner inn i politisk arbeid.

Partiene har betydelig påvirkning på kvinners mulige deltakelse, kulturen i partimøtene derfor viktig. Det må være et partnerskap mellom kommune og partier. Kvinner må kunne bygge seg opp gradvis i stedet for å bli slått i hodet. Det må også være trivelig og interessant å drive politisk arbeid. Trivsel er en viktig motivasjonsfaktor.

Ferdigheter er også nødvendig.

Steinkjer har vært en foregangskommune, men det er viktig å beholde kvinner. Nettverk/mentor kan brukes. Det er stor tro på utviklingsverkstedstankegang.

Verdal: 35 medlemmer i kommunestyret. Kommunen hadde en kvinneandel på 40 % og kvinnelig ordfører ved periodens start. Ordføreren sluttet da hun ble stortingsrepresentant. Også andre kvinner har sluttet, og det har vært menn som har rykket opp fra vararepresentantplassene slik at kvinneandelen har gått ned i perioden. Det er derfor ønskelig å benytte et godt utgangspunkt til å utvikle en større robusthet i kvinners deltakelse.

Både opplæring innenfor enkelte tema og personlig veiledning for å ta i bruk den enkelte kvinne sine sterke sider, kan gi et ennå bedre grunnlag for kvinners aktivitet i kommunestyret.

Tema 2: Organisering av arbeidet

Felles styringsgruppe

Det nedsettes en styringsgruppe med 1 politiker og 1 fra administrasjonen i hver av de fire kommunene.

Prosjektleder

Det er vanskelig å se at en kan gjennomføre prosjektet uten å bruke ekstern prosjektleder, selv om administrering av prosjektet ikke må ta en for stor del av det totale budsjettet. Størstedelen av midlene må brukes direkte til konkrete tiltak.

Prosjektøkonomi

Prosjektet defineres som ett prosjekt, og én av kommunene er mottaker av de økonomiske tilskuddene. Det kan være hensiktsmessig å avvente valg av prosjektleder før beslutning tas om hvilken kommune dette skal være, da det kan være en fordel med kortest mulig geografisk avstand mellom prosjektleder og kommune som tar imot midlene.

Lokale prosjektgrupper

Den enkelte deltakerkommune vurderer en hensiktsmessig organisering av prosjektet lokalt for å sikre en best mulig forankring og framdrift i prosjektet, for eksempel ved at det settes ned lokale prosjektgrupper.

KS

KS inviteres til å delta i arbeidet. Det er skjæringspunkt mellom politikeropplæringen til KS og dette prosjektet, på samme måte som det er skjæringspunkt mellom opplæringen i det enkelte parti og prosjektet. (Marit Moe var også invitert til møtet 11. mai, men kunne ikke komme.)

Tema 3: Tidsplan

Mandag 11. juni kl 1000 i Rissa rådhus. Styringsgruppen inviteres til oppstartmøte

Det utarbeides anbudsgrunnlag for innkjøp av prosjektleder til oppstartmøtet. (Steinkjer utarbeider dokumentet og sender utkastet på sirkulasjon pr epost.)

Mandag 20. august kl 1700-2000 i Weidemannssalen, Steinkjer rådhus. Planleggingsmøtet foreslår at det arrangeres et møte for ordførerne og samtlige partiledere i de 4 kommunene for å få til et partnerskap mellom kommuner og politiske partier. Møtet starter med en matbit, vi antar ca 50 deltakere.

For å sikre at travle folk kan prioritere dette møtet, sendes det ut invitasjon allerede nå. (Verdal tar ansvaret for invitasjonen og sender utkastet på sirkulasjon pr epost.)

Tema 4: Periodisering av den totale prosjektsummen

Departementet har sendt samme brev til alle. Siden vårt kommunenettverk har fått tilsagn om maksimum uttelling, er periodisering ikke aktuelt for oss da det uansett ikke er mulig å få tildelt mer enn 750 000 ett enkelt år.

Tema 5: Oppnevning av kontaktperson

Prosjektleder vil bli kontaktperson mot departementet. Inntil prosjektleder er på plass, kan Verdal fungere som kontaktperson.

Inger Marie Bakken – referent

(Referatet er gjennomgått pr mail av deltakerne på møtet.

Punktet om tema 4 er korrigert i ettertid etter tilbakemelding fra departementet på hvordan tildelingsdelingsbrevet skal forstås.)